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Erhöhung der Parkgebühren auf den öffentlichen 
Parkplätzen Schloßwiese und Unter den Linden 
 

Zusammenfassung: 
Beratung durch den AWTS, ob die Parkgebühren auf den öffentlichen Parkplätzen Unter den 
Linden und Schloßwiese erhöht werden sollen.  
  
 

___________________    __________________     
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Sachverhalt: 
 
Der AWTS hat in der Sitzung vom 09.06.2021 der Stadtvertretung empfohlen, die 
Tourismusabgabe ab 2022 nicht mehr zu erheben. 
Der Ausschuss hat zur Kompensation der Gebührenausfälle die Verwaltung um Prüfung 
gebeten, ob die Erhöhung der Parkgebühren an den Wochenenden auf den öffentlichen 
Parkplätzen Unter den Linden und Schloßwiese möglich ist. 
 
Die Verwaltung kommt nach Prüfung zu dem Ergebnis, dass es zulässig ist, unterschiedliche 
Parkgebühren an verschiedenen Wochentagen zu erheben. 
 
Die Verwaltung hat beispielhaft die Parkvorgänge einiger Wochen und Wochenenden 
ausgewertet: 
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Datum

Anzahl 

Tagestickets

Gebühren 

aktuell 5 €

Beispiel 7 € 

Tagesticket

Beispiel 8 € 

Tagesticket Datum

Anzahl 

Tagestickets

Gebühren 

aktuell 5€

Beispiel 7 € 

Tagesticket

Beispiel 8 € 

Tagesticket

April April

10.04.2021 6 30 42 48 10.04.2021 5 25 35 40

11.04.201 2 10 14 16 11.04.2021 1 5 7 8

Juli Juli

10.07.2021 19 95 133 152 10.07.2021 31 155 217 248

11.07.2021 18 90 126 144 11.07.2021 30 150 210 240

August August

14.08.2021 36 180 252 288 14.08.2021 52 260 364 416

15.08.2021 5 25 35 40 15.08.2021 29 145 203 232

Woche Woche

12. bis 16.04.2021 55 275 385 440 12. bis 16.04.2021 17 85 119 136

12. bis 16.07.2021 108 540 756 864 12. bis 16.07.2021 155 775 1085 1240

Parkplatz Unter den Linden Parkplatz Schloßwiese
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